МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

НОВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(третьего созыва)

РЕШЕНИЕ

О передаче осуществления части полномочий органам местного самоуправления

Партизанского муниципального района в сфере содействия в развитии сельскохозяйственного производства, создание условий для развития малого и среднего предпринимательства
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района, муниципальный комитет Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Передать администрации Партизанского муниципального района Приморского края осуществление части полномочий Администрации Новицкого сельского поселения в сфере содействия в развитии сельскохозяйственного производства, создание условий для развития малого и среднего предпринимательства, а именно:

1.1. содействие в развитии сельскохозяйственного производства, создание условий для развития малого и среднего предпринимательства, в том числе путем формирования и осуществления муниципальных программ (подпрограмм) с учетом национальных и местных социально-экономических, экологических, культурных и других особенностей;

1.2. анализ финансовых, экономических, социальных и иных показателей развития малого и среднего предпринимательства и эффективности применения мер по его развитию, прогноз развития малого и среднего предпринимательства на территории поселения;

1.3. формирование инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территории поселения и обеспечение её деятельности;

1.4. содействие деятельности некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, и структурных подразделений указанных организаций;

1.5. образование координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства;

1.6. оформление документов для признания права муниципальной собственности на невостребованные доли из земель сельскохозяйственного назначения; стребованные доли из земель сельскохозяйственного назначения;

1.7. ведение реестра субъектов малого и среднего предпринимательства и предоставление установленной отчетности в уполномоченные органы;

1.8. осуществление иных полномочий в соответствии с действующим законодательством в сфере содействия в развитии сельскохозяйственного производства, создание условий для развития малого и среднего предпринимательства.
2. Утвердить объем межбюджетных трансфертов на 2020 год, передаваемых из бюджета Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района в бюджет Партизанского муниципального района для исполнения администрацией Партизанского муниципального района данного полномочия Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края в размере
57 838,68 тысяч рублей.
3. В случае положительного решения Думой Партизанского муниципального района о принятии передаваемых полномочий согласно пункту 1 настоящего решения, администрации Новицкого сельского поселения заключить соглашение между администрацией Новицкого сельского поселения и администрацией Партизанского муниципального района о передаче осуществления полномочий в сфере содействия в развитии сельскохозяйственного производства, создание условий для развития малого и среднего предпринимательства.
4. Решение опубликовать в печатном средстве массовой информации Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района – газете «Новицкий Вестник» и разместить на официальном сайте Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в установленном порядке.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава Новицкого

сельского поселения                                                                                          В.В. Бабич